
LIGJ 
NR. 10 167, DATË 22.10.2009 

 
PËR HEQJEN NGA FONDI PYJOR KOMBËTAR TË SIPËRFAQEVE TË DISA 

NGASTRAVE TË EKONOMIVE PYJORE, “MALI I RENCIT”, LEZHË DHE “BUSHAT-
BËRDICË”, SHKODËR, QË DO TË PËRDOREN NGA “OTTO-AL”, SHPK PËR 

KARRIERA GURI GËLQEROR E ARGJILE 
  
Në mbështetje të neneve 78 e 83 pika 1 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 
Ministrave,  
  

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

  
Të hiqet nga fondi pyjor kombëtar dhe nga kadastra kombëtare e pyjeve sipërfaqja prej 249,0 
(dyqind e dyzet e nëntë) ha, që ndodhet në ekonominë “Mali i Rencit”, Lezhë dhe sipërfaqja 
prej 14,0 (katërmbëdhjetë) ha, që ndodhet në ekonominë pyjore “Bushat-Bërdicë”, Shkodër, 
gjithsej 263 (dyqind e gjashtëdhjetë e tre) ha, të cilat t’i jepen në përdorim, me kontratë, me 
afat 99 vjet, shoqërisë “OTTO-AL”, shpk për karriera guri gëlqeror e argjile, sipas tabelave 1, 
2 e 3 dhe hartave, që i bashkëlidhen këtij ligji. 
  

Neni 2 
  
Të përcaktohen në terren dhe në hartë kufijtë e rinj të fondit pyjor kombëtar, që rezultojnë 
nga heqja e sipërfaqeve të ngastrave, sipas nenit 1 të këtij ligji. Zyrat rajonale të regjistrimit të 
pasurive të paluajtshme të bëjnë çregjistrimin e tyre nga kategoria “Tokë e zënë, pyll” dhe t’i 
regjistrojnë si sipërfaqe joproduktive (karrierë), sipas akteve nënligjore në fuqi. 
  

Neni 3 
  
Llogaritja e tarifave për heqjen nga fondi pyjor të bëhet në përputhje me vendimin nr.391, 
datë 21.6.2006 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e tarifave në sektorin e pyjeve dhe 
të kullotave”. 
  

Neni 4 
  
“OTTO-AL”, sh.p.k-ja, brenda 3 vjetëve nga hyrja në fuqi e këtij ligji, të pyllëzojë, me fondet 
e veta, 210 (dyqind e dhjetë) ha ngastra, të përcaktuara nga drejtoria përkatëse e shërbimit 
pyjor. Procesi i programit të mbjelljeve dhe i marrjes në dorëzim të sipërfaqeve të pyllëzuara 
ndiqet nga ministria përgjegjëse për pyjet, në bashkëpunim me njësitë e qeverisjes vendore, 
sipas marrëveshjes me kërkuesin. 
  

Neni 5 
  
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
  



Shpallur me dekretin nr.6318, datë 5.11.2009 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, 
Bamir Topi 
 
 
 

 
  

 
 
 



Tabela 1 - Përdorimi i territorit sipas kadastrës pyjore dhe ZRPP 
 

Sipas regjistrit të kadastrës pyjore Sipas 
ZRPP 
Sip. 
Ha 

Forma e përdorimit 
që propozohet 

(Objekti) Ekonomia pyjore/kullosore 
Ngastra, 
n/ngastra 

Përdorimi i 
territorit 

Forma e 
qeverimit Funksioni Pronësia 

EP Mali i Rencit (Lezhë) 20/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 20/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 21/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 12.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 21/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 3.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 21/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 7.9 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 21/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 23.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 2.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 1.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 13.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 16.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 6.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 7.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 22/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 14.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 6.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 2.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 2.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 14.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 7.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 11.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 4.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 23/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 24.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 1.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 1.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/a Inproduktive Ska Ska Kom. Balldren 3.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 5.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 24/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 5.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 25/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 25/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 25/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/b Pyll Trungishte Prodhues Kom. Shëngjin 1.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/b Pyll Trungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/b Pyll Trungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 



EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/b Pyll Trungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/b Pyll Trungishte Prodhues Kom. Shëngjin 1.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 1.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.9 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 38/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 5.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 9.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 5.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 2.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Shëngjin 25.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.9 Karrierë guri gëlqeror 



EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 1.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 3.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 39/b Pyll Shkurre Prodhues Kom. Shëngjin 10.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 1.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 1.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 6.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 2.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 2.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/a Pyll Shkurre Prodhues Kom. Balldren 16.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.9 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 40/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 6.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.9 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.6 Karrierë guri gëlqeror 



EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 41/b Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 24.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.9 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 



EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.9 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 3.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 3.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.7 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 2.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.8 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.4 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 4.0 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 1.3 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.5 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.2 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 0.1 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 43/a Pyll Cungishte Prodhues Kom. Balldren 55.6 Karrierë guri gëlqeror 
EP Mali i Rencit (Lezhë) 45/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 



EP Mali i Rencit (Lezhë) 45/c Inproduktive Ska Ska Kom. Shëngjin 0.1 Karrierë guri gëlqeror 

EP Bushat – Bërdicë 
(Shkodër) 16 

Sip.me 
bimësi 
pyjore Ska Ska Kom. Bushat 5.0 Karrierë argjili 

EP Mali i Rencit (Lezhë) 16 

Sip.me 
bimësi 
pyjore Ska Ska Kom. Bushat 5.0 Karrierë argjili 

EP Bushat – Bërdicë 
(Shkodër) 17/a 

Sip.me 
bimësi 
pyjore Ska Ska Kom. Bushat 2.3 Karrierë argjili 

EP Mali i Rencit (Lezhë) 17/a 

Sip.me 
bimësi 
pyjore Ska Ska Kom. Bushat 2.3 Karrierë argjili 

EP Bushat – Bërdicë 
(Shkodër) 17/b 

Sip.me 
bimësi 
pyjore Ska Ska Kom. Bushat 6.7 Karrierë argjili 

EP Mali i Rencit (Lezhë) 17/b 

Sip.me 
bimësi 
pyjore Ska Ska Kom. Bushat 6.7 Karrierë argjili 

    Totali       263   
 
 

Tabela 2 - Përmbledhëse e përdorimit të territorit sipas kadastrës pyjore dhe ZRPP 
Ekonomia pyjore Përdorimi i territorit Sipas kadastrës pyjore, ha   
EP Mali i Rencit (Lezhë) Pyll 209.2   
EP Mali i Rencit (Lezhë) Inproduktive 39.8   
EP Mali i Rencit (Lezhë) Të tjera (rrugë, kanale, sheshe, troje, varreza, etj) 0.0   
EP Mali i Rencit (Lezhë) Gjithsej 249.0   
EP Bushat – Bërdicë (Shkodër) Sip. me bimësi pyjore 14.0   
EP Bushat – Bërdicë (Shkodër) Kullotë 0   
EP Bushat – Bërdicë (Shkodër) Gjithsej 14.0   
Totali   263   

 
 

Tabela 3 - Përdorimi i territorit sipas pronësisë 

Pronësia Ekonomia pyjore 
Përdorimi i territorit, ha 

Pyll Sip.me bim.pyjore Inproduktive 
K/Balldren EP Mali i Rencit (Lezhë) 172.1 0.0 34.4 
K/Shëngjin EP Mali i Rencit (Lezhë) 37.1 0.0 5.4 
Shtetërore EP Mali i Rencit (Lezhë) 0.0 0.0 0.0 
K/Bushat EP Bushat – Bërdicë (Shkodër) 0.0 14.0 0.0 

GJITHSEJ 209.2 14.0 39.8 
 


